esse magis communem contra Federic. de Senis, consil. ix. contrarium assenerantem. F. Viuius.

ABSENS causa reipublicæ restituitur ad appellandum. Franc. de Aret. consil. clx. nume. 7. communem dicit. Io. Bapt. Villalobos.

ADDITIO.

I. Fich.

Ratio est, quia absens ex causa probabili, voluntariè non dicitur absens. Rebus in trac. de priuileg. schol. Priuil. lxxvij. nume. 2. & ob tale impedimentum non currit tempus, gloss. in verb. post dationem. Clem. sepe. §. & quia. de ver. sig. Vulcur. in l. si finita. §. Iulianus. num. 88. ff. de dam. insec. Si verò partim causa Reipublicæ, partimque ex sua causa propria fuerit absens, considerabitur quod principaliter obseruabat, per l. si quis nec causam. ff. si cert. pet. & in terminis Ias. in l. non solum. §. si cum iure. nume. 2. ff. de no. oper. num. gloss. in verb. negotij. in l. nõ verè. ff. ex quib. cau. maio. & Tiraq. de retrac. munic. §. xxx. in glo. j. nume. 6. Si autem dubium fuerit, præsumitur suum principale motiuium fuisse pro suo factio priuato, vt nota. Bal. in c. dilecti. nume. 4. de appel. Vnde voluntariè absentia dicitur, quæ restitutionem impedire videtur. Paris in consil. xcix. Adria. nu. u. & seq. vol. iij. & tex. in l. & qui dara. ff. ex quib. cau. maio. Sed an, & quando & quomodo absentia excuset, & que sit causa ad restituend. & an absentia vel presentia præsumatur, & quando incipiat currere tempus, per Bero. in c. j. vbi per plures, num. 1. de in integr. restit. Tiraquel. in eod. trac. §. xxxv. in glo. iij. nu. 1. & an semper restitutio executione impediatur, aliqua per M. Ant. Bardum Senen. in Tract. de tempore vtili & continuo, in cap. v. num. 1. & 2.

Concordat cum hac l. communi, l. x. titu. xxij. parte iij. & cum hac l. & cum communi concordat l. fin. C. de restitu. milit. quæ videtur limitari per l. is qui reipublicæ causa. ff. ex quib. cau. maio. cum absens dimisit procuratorem, qui illum indefensum reliquit, quia tunc nõ restituitur, quod planè est contra text. in l. sed casu per Prætozem. §. hæc clausula. ff. eod. quas leges concordat glo. dicens l. is, qui habere locum, quado procurator est soluendo, altera autem cum non sit soluendo, quam solutionem Ioan. Man. in Tract. de restitu. in integr. cap. ccclij. tepellit. Et concludit, quod si absens dimisit procuratorem idoneum, qui non appellauit, restituitur: si autem non erat idoneus, non restituitur, quas solutiones nostra communis opinio & Aret. non tenent. Alias dicunt indistinctè restitui, & vltra id videtur innuere, quod si dimisit procuratorem, nõ sit necessaria restitutio: sed quod oportet appellare intra decem dies post aduen-